Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Специальная основная общеобразовательная школа № 64»

(МКОУ «Специальная школа № 64»)

ПРИКАЗ

от 26.11.2024 № 3 7 0  г. Прокопьевск

О переходе обучающихся 4Б класса на обучение
с помощью дистанционных технологий

В соответствии с Постановлением главного государственного санитарного

врача от 16.10.2024г. №392

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разобщить на 10 календарных дней путем перевода на дистанционное обучение

обучающихся МКОУ «Специальная школа № 64» 4Б класса. Организовать обучение для

обучающихся 4Б класса в составе восьми человек по адаптированной основной общеобразовательной

программе начального общего образования для обучающихся с нарушениями опорно-

двигательного аппарата с помощью дистанционных

образовательных технологий на платформе Сферум с 27.11.2024 г. по 06.12.2024г.

2. Заместителю директора по УВР Русак Т.В.:

 проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) школы об

организации обучения с помощью дистанционных образовательных технологий через

родительский чат, разъяснить родителям особенности дистанционного режима, способы

обратной связи;

 проконтролировать внесение педагогами изменений в рабочие программы в части

закрепления обучения с помощью дистанционных технологий;

 взять под персональный контроль обучающихся с риском учебной неуспеваемости и

социального неблагополучия.

3. Учителям – предметникам обеспечить прохождение учебного материала в дистанционном

режиме.

4. Отменить проведение массовых мероприятий в течение 21 календарного дня. Срок: по

17.12.2024г.

5. Карандашовой Т.В., старшей медицинской сестре:

- обеспечить исполнение всех мероприятий по противодействию распространения инфекционного

заболевания – внебольничной пневмонии. Усилить режим текущей дезинфекции (в том числе с

применением дезинфицирующих средств вирулидного действия) с применением обеззараживания

воздуха ультрафиолетовыми бактерицидными облучателями в соответствии с требованиями

санитарных правил и норм. Срок: постоянно.

 - незамедлительно провести заключительную дезинфекцию с ревизией вентиляционной сети и

контролем в классе, где выявлен случай внебольничной пневмонии, в соответствии с требованиями

санитарных правил и норм. Срок: 26.12.2024г.

6. Администратору официального сайта МКОУ «Специальная школа № 64» разместить настоящий

приказ на главной странице официального сайта учреждения 26.12.2024г.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель учреждения директор    Н.Г. Горзина
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)

С приказом ознакомлена:             ____________ Т.В. Русак    _________ Карандашова Т.В.

		2024-11-27T14:18:06+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СПЕЦИАЛЬНАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 64"